
 

MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Warszawa, dnia 21 lipca 2025 r. 

 

Poz. 23 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia i nadania statutu jednostce budżetowej – 

Wydział Polityki Regionalnej i Spójności w Stałym Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej 

Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie 

utworzenia i nadania statutu jednostce budżetowej – Wydział Polityki Regionalnej i Spójności w 

Stałym Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli (Dz. Urz. 

Min. Roz. i Fin. poz. 31, Dz. Urz. Min. Inw. i Roz. z 2018 r. poz. 12, Dz. Urz. Min. Fun. i Pol. Reg. z 

2020 r. poz. 6 oraz Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2021 r. poz. 138) załącznik otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 
MINISTER FUNDUSZY I POLITYKI 

REGIONALNEJ 

 
 
 
 
 
 

 
1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2711). 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 2 – Poz. 23 

 

 
 

Załącznik do zarządzenia  

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z 

dnia 18 lipca 2025 r. (poz. 23) 

 

STATUT WYDZIAŁU POLITYKI REGIONALNEJ I SPÓJNOŚCI W STAŁYM 

PRZEDSTAWICIELSTWIE RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PRZY UNII EUROPEJSKIEJ W 

BRUKSELI 

 

§ 1. Wydział Polityki Regionalnej i Spójności, zwany dalej „WPRiS”, funkcjonujący  

w ramach Stałego Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli, 

jest państwową jednostką budżetową podległą ministrowi właściwemu do spraw rozwoju 

regionalnego, działającą na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) i ustawy z dnia 21 stycznia 

2021 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1691 i 1840). 

§ 2. Siedzibą WPRiS jest miasto Bruksela w Królestwie Belgii. 

§ 3. WPRiS podlega ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego w zakresie 

merytorycznym, finansowym i kadrowym. 

§ 4. Przedmiotem działalności WPRiS jest: 

1) aktywny udział w pracach organów i instytucji Unii Europejskiej, zwanej dalej „UE”,  

ze szczególnym uwzględnieniem Rady UE i jej organów przygotowawczych; 

2) monitorowanie i analizowanie działalności organów i instytucji UE w obszarze kompetencji 

WPRiS, oraz przekazywanie zainteresowanym organom Rzeczypospolitej Polskiej informacji 

i ocen wynikających z prowadzonej analizy; 

3) ochrona interesów Rzeczypospolitej Polskiej w ramach bieżących prac prowadzonych  

w relacjach z organami i instytucjami UE. 

§ 5. 1. WPRiS realizuje zadania zatwierdzone przez ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego, w szczególności w zakresie: 

1) monitorowania, analizy i udziału w procesie kształtowania następujących polityk i obszarów 

działania UE: 

a) polityki spójności, w tym zapewnienia synergii pomiędzy instrumentami finansowanymi z 

budżetu UE,  

b) polityki regionalnej, w tym funkcjonowania regionów w państwach członkowskich UE i 

Euroregionów, 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 3 – Poz. 23 

 

 
 

c) polityki miejskiej,  

d) wdrażania środków strukturalnych i Funduszu Spójności, 

e) Programu InvestEU lub programu stanowiącego jego kontynuację, 

f) mechanizmów finansowych, 

g) strategii makroregionalnych, 

h) Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (RRF), 

i) Semestru Europejskiego, 

j) Społecznego Funduszu Klimatycznego (SCF), 

k) Instrumentu „Łącząc Europę” (CEF); 

2) udziału w przygotowaniu posiedzeń Rady do spraw Ogólnych (GAC) w formacie ministrów do 

spraw polityki spójności; 

3) obsługi grupy roboczej Rady UE do spraw Działań Strukturalnych i Regionów Najbardziej 

Oddalonych (SMOR) oraz udziału w przygotowaniu i prezentacji uzgodnionego stanowiska 

Rządu Rzeczypospolitej Polskiej na jej posiedzeniach; 

4) obsługi Grupy Roboczej Ad Hoc do spraw odbudowy i wsparcia Ukrainy w Radzie UE 

(RESUA), Komitetu do spraw Implementacji Instrumentu na rzecz Ukrainy przy Komisji 

Europejskiej oraz Rady Sterującej do spraw Ram Inwestycyjnych dla Ukrainy w ramach II filaru 

Instrumentu przy Komisji Europejskiej oraz udziału w przygotowaniu  

i prezentacji uzgodnionego stanowiska Rządu Rzeczypospolitej Polskiej na posiedzeniach tych 

gremiów, jak również realizacji działań związanych ze wsparciem Ukrainy  

w przygotowaniach do członkostwa w UE w obszarze polityki regionalnej i koordynacji 

instrumentów strukturalnych;  

5) monitorowania działań Europejskiego Komitetu Regionów, Europejskiego Komitetu 

Ekonomiczno-Społecznego, Parlamentu Europejskiego, Komisji Europejskiej oraz współpracy z 

tymi organami i instytucjami UE, a także współpracy  

z Przedstawicielstwami Województw w Brukseli — w zakresie kompetencji ministra 

właściwego do spraw rozwoju regionalnego; 

6) współpracy przy organizacji oraz zapewnieniu obsługi wizyt kierownictwa urzędu obsługującego 

ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego podczas ich pobytu w Brukseli. 

2. Stały Przedstawiciel Rzeczypospolitej Polskiej przy UE, po uprzednim uzgodnieniu  

z ministrem właściwym do spraw rozwoju regionalnego, może powierzyć WPRiS wykonanie innych 

zadań. 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 4 – Poz. 23 

 

 
 

§ 6. WPRiS prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych oraz ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598 oraz z 2024 r. poz. 619, 1685 i 1863). 

§ 7. Szczegółowy zakres zadań i tryb działania oraz organizację wewnętrzną WPRiS określa 

regulamin organizacyjny Stałego Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii 

Europejskiej w Brukseli zatwierdzony przez Dyrektora Generalnego Służby Zagranicznej. 

 


